
Cílem diplomové práce je nastínit možnost informační podpory projektových týmů ze strany 

informačního specialisty. V teoretické části jsou představeny metodiky projektového řízení a 

blíže specifikovány jednotlivé fáze projektu od jeho iniciace až po uzavření tak, jak je vidí 

metodika PMBoK. V rámci kapitol věnovaných jednotlivým fázím projektu jsou definovány 

vstupní informační zdroje, které mohou (musí) být vytěženy, i výstupní dokumenty, které 

slouží k posunutí projektu do další fáze. Na to navazuje návrh možností informační podpory 

při práci s informačními zdroji a vytváření výstupních dokumentů s ohledem na kompetence, 

které by měl mít informační specialista. Klíčové jsou v tomto ohledu třetí a čtvrtá kapitola, ve 

kterých jsou uvedeny konkrétní návrhy na možnost informační podpory projektového týmu 

informačním specialistou. Praktická část je zaměřena na uplatnění informačního specialisty 

při realizaci konkrétního projektu ve společnosti, která je významnou finanční institucí na 

českém trhu. Zatímco teoretická část byla zpracována na základě studia odborné literatury, 

praktická část vychází především z osobních konzultací s projektovým manažerem 

společnosti.  

 


